AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024

O Município de Avelino Lopes - PI, em conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal

n.º 14.133/2021, Decreto nº 11.871, de 2023, torna público aos interessados que a

administração Municipal pretende realizar a contratação de empresa para recuperação de

pavimentação, podendo eventuais interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 3

(três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a

mais vantajosa. Limite para apresentação das propostas de preços: 09/05/2024, ás 10:00h.

Fontes de recursos: Recursos próprios, icms, iss e outros. O Edital/Termo de referência da

dispensa estará disponível no site oficial e no endereço eletrônico:

www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações e edital poderá ser obtido na

sede da Prefeitura Municipal, na Av. Bom Jesus, S/N, Bairro Centro, e-mail:

cplavl2021@gmail.com

Avelino Lopes – PI, 03 de maio de 2024

Rubens Próspero de Sousa

Pregoeiro

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2023-2026/2023/Decreto/D11871.htm#art1